
入札公告等（仕様書を含む）の変更について 

令和７年５月１６日付けで入札公告した「税務システム用端末機器の借入れ」について、仕様書の一部を下記１のとおり変更する。こ

れに伴い、入札公告の一部を下記２のとおり、入札説明書の一部を下記３のとおり変更する。 

 

記 

 

１ 仕様書の変更について 

（下線部は変更箇所） 

変更後 変更前 

５ 仕様及び基準品 

 ⑴～⑵ 省略 

 ⑶ スキャナー 

タイプ（形状） 卓上型フラットベッドカラーイメージスキャナー 

機器構成 
オートドキュメントフィーダー（ADF）を備えること 

ネットワーク接続装置を備えること 

原稿サイズ A4 サイズ 

読取速度 ADF：片面 25 枚/分、両面 50 面/分以上（モノクロ・フルカラー、300dpi）

光学解像度 ADF：600dpi 以上、原稿台：1200dpi 以上 

LAN 1000BASE-T/100BASE-TX 準拠 

保守 

5 年間の保守に相当するサービスを有すること 

契約期間中の当日訪問修理 

平日（土・日・祝日以外）の午前 9 時～午後 5 時に対応可能であること 

その他 グリーン購入法適合品であること 

 

 

５ 仕様及び基準品 

 ⑴～⑵ 省略 

 ⑶ スキャナー 

タイプ（形状） 卓上型フラットベッドカラーイメージスキャナー 

機器構成 
オートドキュメントフィーダー（ADF）を備えること 

ネットワーク接続装置を備えること 

原稿サイズ A4 サイズ 

読取速度 
ADF：片面 25 枚/分、両面 50 面/分以上（モノクロ・フルカラー、300dpi） 

原稿台：1 枚 8 秒以内（A4 モノクロ・A4 フルカラー、300dpi） 

光学解像度 ADF：600dpi 以上、原稿台：1200dpi 以上 

LAN 1000BASE-T/100BASE-TX 準拠 

耐久値 ADF：30 万スキャン以上、原稿台：10 万スキャン以上 

保守 
契約期間中の当日訪問修理 

平日（土・日・祝日以外）の午前 9 時～午後 5 時に対応可能であること 

その他 
重送検知機能を有すること 

グリーン購入法適合品であること 



 【スキャナー・基準品】 

 品名及び機能等 形 名 数量

1 

EPSON DS-6500 または DS-1760WN 

A4 フラットベッドスキャナー 

ADF 標準装備 

DS-6500 

または 

DS-1760WN 

13 

 

 【スキャナー・基準品】 

 品名及び機能等 形 名 数量 

1 

EPSON DS-6500 

A4 フラットベッドスキャナー 

ADF 標準装備、重送検知機能搭載 

DS-6500 13 

2 スキャナー用ネットワークインターフェースパネル DSPNNW1 13 

3 DS-6500 保守サービスパック 5 年間 HDS65005 13 
 

 

 

２ 入札公告の変更について 

（下線部は変更箇所） 

変更後 変更前 

４ 入札説明書等の交付 

  令和７年５月１６日から令和７年６月１８日までの午前９時

から午後５時までの間、山口県総務部税務課において交付する。

 

５ 入札を執行する場所及び日時 

 ⑴ 省略 

 

 ⑵ 日時 

   令和７年６月１９日（木）午後２時 

 

４ 入札説明書等の交付 

  令和７年５月１６日から令和７年６月４日までの午前９時か

ら午後５時までの間、山口県総務部税務課において交付する。 

 

５ 入札を執行する場所及び日時 

 ⑴ 省略 

 

 ⑵ 日時 

   令和７年６月５日（木）午後２時 

 

 

 



３ 入札説明書の変更について 

（下線部は変更箇所） 

変更後 変更前 

４ 入札を執行する場所及び日時 

 ⑴ 省略 

 

 ⑵ 日時 

   令和７年６月１９日（木）午後２時 

 

１１ その他 

 ⑴～⑵ 省略 

 

 ⑶ 同等品で応札する場合は、別紙「同等品で応札される場合の

手続について」を参照の上、令和７年６月９日（月）午後４時

までに、「同等品規格確認票」等を山口県総務部税務課収納・

システム管理班に提出すること。 

 

 ⑷ 仕様書及び入札等に関する疑義、確認等は令和７年６月９

日（月）午後４時までに、別添「質問書」を山口県総務部税務

課収納・システム管理班に提出することにより行うこととす

る。 

なお、回答は適宜質問者にＦＡＸ又は電子メールにより返

信するとともに、山口県総務部税務課において閲覧に供する。

電話による照会には原則応じない。 

 

４ 入札を執行する場所及び日時 

  ⑴ 省略 

 

  ⑵ 日時 

    令和７年６月５日（木）午後２時 

 

１１ その他 

 ⑴～⑵ 省略 

 

 ⑶ 同等品で応札する場合は、別紙「同等品で応札される場合の

手続について」を参照の上、令和７年５月２６日（月）午後４

時までに、「同等品規格確認票」等を山口県総務部税務課収納・

システム管理班に提出すること。 

 

 ⑷ 仕様書及び入札等に関する疑義、確認等は令和７年５月２

６日（月）午後４時までに、別添「質問書」を山口県総務部税

務課収納・システム管理班に提出することにより行うことと

する。 

なお、回答は適宜質問者にＦＡＸ又は電子メールにより返

信するとともに、山口県総務部税務課において閲覧に供する。

電話による照会には原則応じない。 

 

 

以上 


